在靠近忠县皇华岛的长江流域，是清漂的重点江域，清漂工作
一刻不放松。

2022年9月初，正值汛期的江面上漂满垃圾，工人们的劳动强
度大大增加。

赵洪权和他的3号清漂船正在江面作业

靠岸后，又忙着转运打捞起来的各种垃圾。

伴着晚霞，满载垃圾的清漂船向着大本
营驶去。

身边事0707 >> 2023年4月7日 星期五

主编 赵本春 责编 李德强

视觉 张路 朱兴羽 校审 曹珂

接房通知书
黄桷树休闲广场建设项目片区被征收人：

黄桷树休闲广场建设项目已于2023年3月30日取得《中华人民共和国不动产权证书》，证书
编号：渝（2003）荣昌区不动产权第000296703号，符合接房条件，现通知您办理接房手续。

现将有关事项通知如下:
一、办理时间、地点、联系电话
（一）时间：2023年4月7日至4月20日（节假日除外）上午 9：00-12：00 下午 14：00-18：00
（二）地点：重庆市荣昌区房屋征地拆迁中心（昌元街道兴隆街172号二楼213办公室）。
（三）联系电话：46786530
二、需携带资料（被征收人为多人的，需提供所有被征收人的相关证件资料）：《产权调换协议

书》原件、《重庆市行政事业单位资金往来结算票据》原件、被征收人本人有效身份证件原件(委托
办理的，需委托书原件及委托人和被征收人的有效身份证原件)、婚姻证明复印件、户口本复印件。

三、注意事项
（一）超期过渡费：已接房的，按照接房协议签订的时间计算；未接房的，超期过渡期限统一计

算至2023年4月6日。
（二）接房流程：
1、办理安置房款结算
2、银行缴款：现金缴款单按如下填写：收款单位：重庆市荣昌区住房和城乡建设委员会；账号：

3117010140019994；开户银行：农行荣昌支行；备注：***黄桷树片区安置房款（***代被征收人名字）。
3、凭重庆市荣昌区房屋征地拆迁中心出具的结算单到行政服务中心企业厅1楼20号窗口

办理税务缴费证明。
4、凭物业专项维修资金交存通知书到银行交存物业专项维修资金。
5、凭完税证明、物业专项维修资金交存证明到重庆市荣昌区房屋征地拆迁中心

（昌元街道兴隆街172号二楼213办公室）领取接房证明，后到物业办公室接房屋手续。
重庆市荣昌区住房和城乡建设委员会 2023年4月6日

刊登
热线

13018333716
15023163856
023-65909440

工伤认定公告
重庆诺彬建筑工程有限公司：何知均于2023年3月
8日向我局提交在你单位工作时受伤的工伤认定申
请。我局于2023年3月22日受理后，依法作出《工
伤认定限期举证通知书》（武隆人社伤险举字﹝2023
﹞55号）。因向你单位邮寄送达被退回，该《工伤认
定限期举证通知书》，现向你单位公告送达。请重
庆诺彬建筑工程有限公司见此公告后，30日之内
到重庆市武隆区人力资源和社会保障局领取《工伤
认定限期举证通知书》。逾期，即视为送达。
重庆市武隆区人力资源和社会保障局2023年4月6日

◆遗失江津区龙乡源面食馆营业执照正副本统一
社会信用代码92500116MA60GDJ87K声明作废◆遗失宋巧食品经营许可证正、副本(编
号:JY25001081040863)，声明作废。◆遗失重庆睿拓投资咨询有限公司B99T15
出租车保证金收据0046628声明作废◆李玉兰遗失陆军特色医学中心2023年4月4日开具的医疗
门诊收费票据，号码221049394865，金额851元声明作废。◆遗失两江新区阳传友火锅店食品经营许可证副
本，许可证编号：JY25001120117310声明作废◆遗失声明：本人赵小霞不慎遗失天悦壹号租赁租金收据
一张，编号：0008673，收据金额：8400元，特此声明作废。◆重庆市第一中级人民法院潘国伟工作证00338遗失作废◆遗失秀山自治县轮滑协会社会团体法人登记证书副本，
统一社会信用代码：5150024106615044XF，声明作废。◆遗失城口县红岸大巴山森林人家食品经营
许可证正副本JY25002290058235声明作废◆重庆市梁平区新明商贸有限责任公
司钟继德5002281020808法人章遗失◆遗失万州区荣莉华餐饮店食品经营许可证副
本，许可证编号JY25001010206697声明作废◆郑世平（51020219600306591X）遗失张家花园29号
3-3号的旧城改造建设开发公司住宅租约证，声明作废。◆刘秀华遗失重庆大学附属肿瘤医院开具的住院收费
发票，编号：0002534413，金额：29008.95，声明作废◆程一轩遗失警官证，证号：302507，声明作废◆胡兰，遗失位于重庆恒大世纪城项目38号商铺228单元、38号
商铺229单元《商品房认购协议》补充协议客户联2张，认购书客
户联编号为CQHDSJC0002604、CCQHDSJC0002664，声明作废◆重庆市九龙坡区走马镇稻草援助中心遗失重庆
农村商业银行科学城分行走马分理处基本户开户
许可证1份，核准号J6530016130503，声明作废。

公告
重庆景恒建筑劳务有限公司：我局于2023年3月16
日认定：王修兵在你公司施工现场（中远海运重庆两
江新区果园港综合物流基地项目（一期））从事木工工
作。2021年9月5日14时许，王修兵在施工现场转运
木材时，因吊车的钢丝绳脱落，吊运的木材倾斜掉落
砸伤王修兵左肩部的性质属于因工受伤（江北人社伤
险认字〔2023〕第387号）。如对此认定不服，可在60
日内向重庆市人力资源和社会保障局或重庆市江北
区人民政府申请行政复议，也可在六个月内提起行政
诉讼。自公告发出之日起，经过30日，即视为送达。
重庆市江北区人力资源和社会保障局 2023年4月7日

重庆市江北区劳动人事争议仲裁委员会公告
渝江劳人仲公字（2023）79号

重庆花满堂酒店管理有限公司：本委受理杨淇等
诉你单位因计时计件工资劳动争议一案，因采取
其他方式无法送达，现依法向你单位公告送达渝
江 劳 人 仲 案 字（2022）第 2936、2938、2940、
2941、2942、2943、2945、2946、2947、2950、
2951、2952、2953、2954、2955、2956、2957、
2960、3017、3018、3021、3056、3060号仲裁裁决
书。限你公司自公告之日起三十日内来本委领
取前述裁决书，逾期则视为送达。特此公告

重庆市南川区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆与禄劳务有限公司：本委受理郑文广与你（单位）
劳动争议一案，现已审理终结。依照《劳动人事争议
仲裁办案规则》第二十三条规定向你公告送达本委渝
南川劳人仲案字〔2023〕第136号仲裁裁决书。自公
告之日起三十日内到本委领取仲裁裁决书（地址：重
庆市南川区人力资源和社会保障局四楼），逾期视为
送达。如不服本裁决，可在公告期满后十五日内到劳
动合同履行地或用人单位所在地基层人民法院起诉，
逾期未起诉的，本裁决书发生法律效力。

重庆市南川区劳动人事争议仲裁委员会
2023年4月7日

公 告
重庆耀旭通风设备有限公司：李沛向我局申请认定
其于2022年3月8日在你单位承接的重庆北部新
城亿达产业园项目（一期）消防工程1号楼丈量风
机尺寸时从高处坠落致其全身多处受伤为工伤，我
局作出的《认定工伤决定书》（北碚人社伤险认字
〔2023〕231号）因其他方式无法向你单位送达，现
依法予以公告，自公告发布之日起30日视为送达。

重庆市北碚区人力资源和社会保障局
2023年4月7日

重庆北庭汽车销售有限公司遗失底盘合格证
一张，合格证编号:YG187DMC2040932,合
格证流水号:40014352，车辆识别代号：
LZZ8BCNH8MC391285与此车对应的一致
性证书、环保清单手续一并遗失，特此说明

声明
重庆西南铝装饰工程有限公司湖
北分公司更名为重庆西南铝建设
工程有限责任公司，原公章，合同
专用章，财务专用章，法人印鉴章
（原负责人姓名邓勤松），发票专
用章，开户许可证等作废。

遗失何宗虹(身份证号5002231998
07166146)出生医学证明声明作废
遗失何鑫(身份证号 5002231999
05056135)出生医学证明声明作废

寻人启事
赵平盈女士，速与北京的赵先生联系

联系电话:13051929118

重庆拾爱网络科技有限公司遗失公章一枚（编号500107
8330438）财务专用章(编号5001078330439)声明作废
重庆商盟汇聚企业服务有限公司遗失公章（编号500103
8169652）财务专用章(编号5001038169653)声明作废
重庆商聚文化传媒有限公司遗失公章（编号50010381
85002）财务专用章(编号5001038185003)声明作废
重庆靠谱农业发展有限公司遗失公章（编号50011272
54401）财务专用章（编号5001127254402）声明作废

重庆银冠公司渝D48489运输证遗
失作废。重庆铭铭公司渝BU3510，
渝BV2702营运证注销。重庆易到
公司渝BZ5280运输证遗失作废。

重庆渝投投资中心（有限合伙）遗失税务登记证正副本（税号5009055
6560213X）组织机构代码正副本（代码500903200001993）声明作废
重庆润渝投资中心（普通合伙）遗失税务登记证
正副本（税号500905569915731）组织机构代码
证正副本（代码5009032000002280）声明作废

遗失重庆市涪陵区戴亨荣水果种植场
公章编号5001023009394声明作废
遗失重庆市涪陵区戴亨荣水果种植场财
务专用章编号5001023009395声明作废

撤销行政许可决定书 重庆骑菱建筑劳务有限公司：我
处于2023年1月3日准予你(单位)从事的道路货物运输
许可事项(许可证号:500109013541)。因你单位未按
《拟投入车辆承诺书》在承诺期限内投入车辆，未达到开
业条件。根据《中华人民共和国行政许可法》第六十九条
及《重庆市道路运输管理条例》第六十一条之规定，现决
定撤销该行政许可事项。如不服本决定，可以在收到本
决定书之日起六十日内向(上一级机关或同级人民政府)
申请行政复议，或者依法向(北碚区人民法院)提起行政
诉讼。 重庆市北碚区道路运输管理处2023年4月7日

声明：重庆信之源企业管理咨询有限公司原公章（编号：
5001078320728）、财务专用章（编号：5001083009662）、
法人私章，不再使用，同时废止。于2023年3月10日启用
新公章（编号5001070014712）、财务专用章（编号：50010
70014713）、法人私章（编号：5001070014715），特此声明。

◆重庆市铜梁区超满艺艺术培训学校遗失办学
许可证正本，证号：25002247000008，声明作废◆遗失重庆市南川区安巨建材有限公司财务
专用章，印章编号为：5003847010756作废。◆遗失重庆中博建筑安装工程有限责任公
司公章，印章编号为：5003847035285作废◆遗失北碚区汇香面馆食品经营许
可证正本JY25001090051852作废◆孙立钧遗失重庆绿地申浦房地产开发有限
公司开具的契税和大修收据（编号：2148564,
金额：人民币34726.40元），声明作废。◆遗失重庆甜缘餐饮中心公章一枚，
编号5002263083829，声明作废。◆遗失张林编号0135011001054巫山
职改办2015年3月发的工程师证作废

◆经营者杭佳遗失食品经营许可证正副本，
许可证编号：JY25001071121231，声明作废◆遗失杨程锦恩出生医学证明，编号V500007309作废◆重庆金阳硒食品配送中心遗失发票专
用章，编码:5001127024808，声明作废◆遗失文先健医师资格证书，证号201550
110500222198903046813，声明作废。◆父：王冰，母：申倩雨，孩子王淇奥，遗失
出生证明，性别女，2022年4月6日出生，
出生证编号V500223419，声明作废◆遗失刘芯诚出生医学证明，编号509999999声明作废◆遗失陕西朗奥建设集团有限公司重庆江北分公司公章作废◆遗失重庆奎达物流有限公司遗失渝DK9702
道路运输证正本500227029261作废◆遗失开州区维维便民服务店食品经营许可
证副本编号JY15002340045538声明作废◆遗失声明：两江新区蒲公英天帆糕点店:遗失增值税普通发
票，发票代码:050002100104发票号码07976322声明作废。◆遗失丰都县植保植检站公章5002302005407作废◆开锦品优（重庆）商业管理有限公司遗
失公章，编码：5001127138163，声明作废◆江北区辉仔农副产品经营部（统一社会信用代码：92500105
MA60AM07XX）遗失2019.3.27核准的营业执照副本，声明作废◆遗失忠县通丰鱼庄食品经营许可证副本，
许可证编号JY25002330006390声明作废◆遗失南川区火车站副食店食品经营许可证正副
本，许可证编号：JY15001190075280声明作废◆徐华忠（身份证号513525197304281075）遗失执业药
师证原件，专业类别：中药学，编号ZZ00391209声明作废◆遗失声明：刘本川于2023年4月4日遗失身份
证，证号：510218198301100859，特此声明作废。◆奉节县太子家居专卖店公章5002369809633遗失作废◆何亮，身份证号码：511322199510157638，遗失无损
检测RT/UT/MT/PT四本二级证书原件，特此声明。◆遗失李婷婷保险执业证02005150000080002014001239作废◆吴能理遗失于2023年1月12日开具的中国人
民解放军陆军特色医学中心医疗门诊收费票据，
编号221045210720金额2149.23元，声明作废

阳春三月，春意盎然。
近日，《重庆市推动成渝地区双城经济圈建设行动

方案（2023—2027年）的通知》提出的10项行动，如浩
荡春风，吹拂巴渝大地。

行动之一，要推进生态优先绿色发展，强化“上游
意识”，担起“上游责任”。

日前，记者来到位于渝东北三峡库区的忠县，见证
了这里的江上环卫工作者为“筑牢长江上游生态屏障，
守护好这一江清水”的具体行动。从上到下，记者见闻
最多的就是：岸上垃圾不入水，水面垃圾不出境。

3月31日清晨6点过，天边刚刚泛起鱼肚白，记者
在忠县城郊的长江边，看到54岁的赵洪权像往常一样
来到清漂趸船上打卡，然后再上到3号清漂打捞船换上
工作服，发动机器，十多艘清漂船同时起锚出发，驶向
浩瀚大江，开始一天繁忙的清漂作业。

作为渝东北的长江上游，清漂的长江水道就长达
88公里，同时还兼顾洋渡河、井河、后溪河等12条支
流，可以说任务相当繁重。

赵洪权所在的3号清漂船和另外3艘船按照预定
计划来到位于皇华岛附近的长江段清漂作业。环抱皇
华岛的长江水面上，但凡漂流下来的枯枝、塑料袋、矿
泉水瓶等垃圾，均被清漂工人一一捞起，宽阔的江面
上，水质清澈，绿波荡漾。

赵洪权是皇华岛土生土长的渔民，他告诉记者，响
应国家倡导生态环境保护和关于长江“十年禁渔”的号
召，他2018年就上岸了，又在政府的关心下变身成为一
名长江的清漂工，专门负责长江垃圾的打捞工作，完成
了由一名捕鱼人向护鱼人的转变。

据了解，像赵洪权一样由渔民转变成为清漂工的
不在少数，他们用自己的方式让库区水更绿、天更蓝。

负责忠县江面清漂的蓝天环境有限公司负责人涂
超权告诉记者，目前负责清漂保洁的人工和全自动机
械清漂船20余艘，每天全天候分布在长江及支流各段
清漂保洁。

风里来、浪里走，水上漂、船上捞，挥洒汗水，辛勤
耕耘……据了解，蓝天公司仅去年就打捞干流、支流和
消落带垃圾近2万吨，大大减轻了沿江的污染。

“再早几年，长江的垃圾还要更加严重，随着近年
来国家加大对长江生态环保综合治理的走深走实，加
上人们环保意识的增强，长江干流和支流垃圾呈逐年
减少的趋势。”涂超权说，通过综合治理，真正实现了一
江两岸的碧水青山。作为渝东北的最上游，将以更大
的决心和责任担当，力争做到水面垃圾不出境。

处理力争做到水面垃圾不出境，在“岸上垃圾不入
水”方面，忠县也是实招尽出，实效明显。

县城市管理局相关负责人介绍，全县综合处理生活
垃圾环保一体化项目于2015年4月建成投运，可年处理
城市生活垃圾62000吨、污泥25000吨，有效解决了三
峡库区城市生活垃圾“白色”污染问题。在城乡双管齐下
做好环境治理的同时，忠县将采用目前先进的垃圾气化
技术等垃圾无害化处理和回收利用、变废为宝等方式，进
行垃圾环保一体化处理，做到垃圾日产日清，从而真正实
现岸上垃圾不入水，切实保护长江一江碧水。

在推进生态优先绿色发展行动中，除了三峡库区，
长江沿岸城镇群城市也正积极探索绿色发展新模式，
成效显著。

在推动生态环境监测网衔接融合方面，川渝建设
了生态环境保护协同综合展示平台，共享水、大气等环
境质量数据。同时加强交界水域禁捕联合执法监管。
据了解，通过实施长江“十年禁渔”，两省市1.5万艘渔
船、近2.7万名渔民提前完成退捕上岸。

同时，川渝将深化跨界水体协同保护，深入推进
“联合河长制”，常态化开展联合巡河，推进跨界河流一
体化治理。

据悉，下一步，重庆生态环境系统将认真落实成渝
地区双城经济圈建设规划纲要、生态环境保护规划，实
施推进生态优先绿色发展行动，努力推动重庆生态环
境保护能级大幅跃升，加强成渝地区生态环境管理协
同、措施协同、政策协同、能力协同，努力让长江上游生
态屏障更加牢固。 重庆晨报记者 罗伟 摄影报道

几个小时下来几个小时下来，，
虽然一头大汗虽然一头大汗，，全身全身
湿透湿透，，但赵洪权觉得但赵洪权觉得
这份工作很值得这份工作很值得。。

忠县长江边忠县长江边，，数艘数艘
清漂船忙碌在江面上清漂船忙碌在江面上。。

禁渔禁渔、、清漂清漂，，共筑生态屏障共筑生态屏障

长江上长江上演演““新鱼水新鱼水情情””